
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 74/2025 

Data del provvedimento: 11/11/2025 

Oggetto: 

Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio tecnico professionale 
per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di durata 
quinquennale nel profilo di Dirigente amministrativo: approvazione 
dell’Avviso pubblico e del calendario colloqui. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

--- 
 

--- 
 

2025 

IL DIRETTORE 

VISTE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali; 

- la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii.; 

- Il PSSIR 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio regionale 67 del 30 luglio 2025; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del Presidente 

della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione della 

Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 2 del 04/12/2024, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2029; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio di previsione per 

l’annualità 2025; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 26 febbraio 2025 di approvazione della Programmazione 

Operativa Annuale (POA) per l’annualità 2025; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. e ii. definisce le Società della Salute “orga-

nismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm. e ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm. e ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

PREMESSO CHE la Società della Salute Fiorentina Sud Est (di seguito anche “Sds”) intende procedere alla 

selezione per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 incarico nel profilo di 

Dirigente Amministrativo a tempo determinato di durata quinquennale – eventualmente rinnovabile, da 

assegnare al “Settore Amministrativo” della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

RICHIAMATI: 

 lo schema di articolazione organizzativa livello di micro-struttura – approvato con Decreto del 

Direttore n. 24 del 10/03/2025 ex art. 5 comma 2 Dlgs 165/2001; 

 il Piano Integrato di Organizzazione e Attività 2025-2027 approvato con Delibera di Giunta 

Esecutiva n. 6 del 11/03/2025, prevede, all’interno dello schema di Macrostruttura organizzativa 

della Società della Salute Fiorentina Sud Est, la figura di n. 1 Dirigente Amministrativo; 

VISTI: 

- La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi” e ss.mm. e ii.; 

- Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- Il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”. 

- la Legge n. 108 del 29/7/2021; 

- la Legge n. 120 del 11/9/2020; 

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

DATO ATTO CHE l’Assemblea dei Soci della Società della Salute con Deliberazione n. 13 del 05/11/2025, 

ha incaricato il Direttore di procedere all’indizione di Avviso pubblico finalizzato alla selezione per titoli e 

colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 incarico nel profilo di Dirigente Amministrativo a 

tempo determinato di durata quinquennale – eventualmente rinnovabile, da assegnare al “Settore 

Amministrativo” della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimento di n. 1 

incarico a tempo determinato di durata quinquennale nel profilo di Dirigente amministrativo di cui 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

all’Allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale e che qui si intende 

interamente richiamato; 

PRECISATO CHE: 

 la domanda di partecipazione dovrà essere presentata unicamente in via telematica tramite il Portale 

unico di reclutamento INPA raggiungibile al link: https://www.inpa.gov.it/, pena l’esclusione dalla 

procedura, come previsto dal Decreto-legge n. 80/2021, convertito con la legge n.113/2021; 

 Il termine di presentazione della domanda di partecipazione alla selezione di cui all’Avviso in 

oggetto è il giorno: lunedì 1 dicembre 2025 alle ore 22.00. 

DATO ATTO CHE: 

- secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico di cui all’Allegato A al presente provvedimento, si intende 

fin d’ora stabilire la data e la sede del colloquio tecnico professionale, individuate nel giorno venerdì 12 
dicembre 2025 a partire dalle ore 10.00 presso la sede operativa della Società della Salute, c/o 
Palazzina A, 3 piano, via di Antella n. 58, località Ponte a Niccheri - 50012 Bagno a Ripoli (Fi), 
precisando che la presente comunicazione ha valore di notifica e che non saranno trasmesse comunicazioni 

individuali ai candidati salvo i casi in cui l’Amministrazione lo ritenga necessario; 

- al colloquio i candidati dovranno presentarsi muniti di valido documento di identità in corso di validità. 

Coloro che non si presenteranno a sostenere il colloquio nel giorno e all’ora stabiliti saranno considerati 

rinunciatari alla selezione, quale che sia la causa dell’assenza, anche indipendente dalla loro volontà; 

RITENUTO di rinviare a successivo provvedimento la nomina dei membri della Commissione di 

valutazione nell’ambito del procedimento di selezione in oggetto; 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di approvare l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio tecnico professionale per il conferimen-

to di n. 1 incarico a tempo determinato di durata quinquennale nel profilo di Dirigente amministrativo di 

cui all’Allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di stabilire che la data e la sede del colloquio tecnico professionale, individuate nel giorno venerdì 12 di-

cembre 2025 a partire dalle ore 10.00 presso la sede operativa della Società della Salute, c/o Palazzina A, 

3 piano, via di Antella n. 58, località Ponte a Niccheri - 50012 Bagno a Ripoli (Fi); 

4. di rinviare a successivo provvedimento la nomina dei membri della Commissione di valutazione 

nell’ambito del procedimento di selezione in oggetto; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

6. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 sul proprio sito istituzionale; 

7. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

4 

 

         Bagno a Ripoli, 11/11/2025           IL DIRETTORE 

                                                                                                                         Dott. Simone Naldoni 

 


		2025-11-11T12:09:18+0100
	NALDONI SIMONE




